Gabinete do(a) Vereador(a) Alysson Reis (Câmara Sem Papel)

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS A SEC. DE OBRAS.

Linhares, 4 de março de 2022.

ALYSSON F. G. REIS, Vereador(a) com assento nesta Casa de Leis, vem perante Vossa
Excelência, com o devido respeito, em atendimento às demandas de nossos munícipes,
solicitar seja encaminhado a Secretaria de Obras do Município de Linhares-ES,
Requerimento para que com supedâneo no Art. 5º inc. XXXIII da Constituição Federal bem
como na Lei Federal nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação) e Lei Federal nº
4.717/1965 (Regula Ação Popular), para requerer ao Nobre Secretário que encaminhe a
este Vereador no prazo legal de 20 (vinte) dias corridos conforme estabelecido no § 1º do
art. 11 da Lei 12.527/2011, as respostas por escrito dos questionamentos abaixo bem como
a cópia dos seguintes documentos:

Questionamentos a serem respondidos:

Qual a metragem total da obra contratada para construção do Complexo Cultural e Esportivo
do Bairro Palmital?

Qual o valor total do contrato para construção do Complexo?

Qual o valor foi efetivamente pago a Primeira Construtora?

Até o momento, qual o percentual fora executado do projeto?

Qual o prazo de retomada das obras?

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003100350038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003100350038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Que valor será pago a segunda construtora contratada?

Documentos a serem apresentados:

Cópia reprográfica dos CONTRATOS e ADITIVOS firmados tanto com a PRIMEIRA quanto
com a SEGUNDA empresa contratada para a execução da obra do Complexo Cultural e
Esportivo do Bairro Palmital.

Cópia do PROJETO DE ENGENHARIA.

Certo de que a solicitação será atendida fique com meus votos de mais alta estima e
consideração.

Atenciosamente.

VEREADOR(A) Alysson Reis (Câmara Sem Papel) -DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003100350038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003100350038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003100350038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350033003100350038003A005000

Assinado eletrônicamente por Alysson Reis (Câmara Sem Papel)  em 04/03/2022 10:06

Checksum: 1CDCC66BD0EEA65E94F3CE189757DAF35C7078C78DFF2EF93C3B3BB45A6A9ADC